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Konferencja Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich zwraca się z apelem 
i prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zwiększenia dostępu do 
specjalistycznych szkoleń z zakresu funkcjonalności i współpracy z systemem PBN.

Od wielu lat w bibliotekach akademickich dokumentowane jest piśmiennictwo 
pracowników uczelni, które następnie jest sprawozdawane do systemów 
ministerialnych takich jak Polon-PBN. W związku z tym, że jednym z głównych 
zadań systemu jest umożliwienie podmiotom naukowym realizacji obowiązku 
sprawozdawczego w zakresie ich dorobku publikacyjnego, biblioteki akademickie są 
w większości tych jednostek zobowiązane do prawidłowego i rzetelnego wypełnienia 
tego wymogu ustawowego.

W trosce o jak najwyższą jakość wykonania zleconego zadania staramy się zadbać 
o odpowiednie przygotowanie personelu bibliotek, który został wyznaczony do 
gromadzenia i przesyłania danych do systemu PBN. Niestety ograniczony dostęp do 
szkoleń znacznie utrudnia nam sprawną realizację powyższych zadań, lub naraża na 
ponoszenie znaczących kosztów związanych z uczestnictwem w szkoleniach 
prowadzonych przez komercyjne firmy szkoleniowe. Ponadto z uwagi na fakt 
panującej pandemii nie jesteśmy w stanie zorganizować w siedzibie uczelni szkoleń 
dedykowanych dla naszych pracowników.

Zwiększenie liczby szkoleń organizowanych przez Ośrodek Przetwarzania Informacji 
lub zwiększenie liczby ich uczestników, na tyle, na ile pozwalają możliwości 
techniczne systemów informatycznych, usprawniłoby raportowanie do PBN, 
uniknęlibyśmy także dzięki temu wielokrotnego powtarzania tych samych czynności. 
Błędnie zaraportowane dane mogą zafałszować wyniki ewaluacji i wpłynąć 
negatywnie na ocenę danej dyscypliny, stąd ważne aby dzięki szkoleniom
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importerzy mogli rozwiać swoje umiejętności w zakresie przekazywania danych do
PBN.

Środowisko bibliotek akademickich liczy na przychylne i racjonalne potraktowanie
powyższego wniosku, bowiem prawidłowa i zgodna z zasadami realizacja obowiązku
sprawozdawczego w systemie PBN leży w interesie wszystkich zainteresowanych
stron.
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